contador de que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, 

além de todos os documentos previstos no item 2-Da documentação, deste edital. 

2.1.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o 

limite de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), gozarão dos benefícios 

previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, 

disciplinados nos itens 2.2 e 4.1 a 4.4 deste edital, conforme o disposto no art. 34, da Lei 

11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, no envelope de

[...]

O pagamento pelos serviços prestados será efetuado mensalmente, levando em 

conta os serviços efetivamente prestados, em importância correspondente ao número de 

exames realizados, de acordo com os preços cotados na presente licitação, não podendo 

exceder o valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais e mediante 

apresentação da nota fiscal. 

IX – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

A prestação de serviços implicará na execução dos exames laboratoriais descritos no 

objeto, conforme autorização exarada pela Secretaria da Saúde do Município.

[...]

O pagamento pelos serviços prestados será efetuado mensalmente, levando 

em conta os serviços efetivamente prestados, em importância correspondente ao número 

de exames realizados, de acordo com os preços cotados na presente licitação, não podendo 

exceder o valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais e mediante 

apresentação da nota fiscal. 

CLÁUSULA SEXTA – DOS PRAZOS 

Os serviços terão início a contar da assinatura do contrato, mediante 

recebimento de autorização, e serão executados de acordo com o Convite, a proposta